十二、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、美年大健康于2016年7月26日收到中华人民共和国商务部反垄断局（以下简称“中国

商务部反垄断局”）出具的《涉嫌未依法申报经营者集中立案调查通知》（商反垄监察函

[2016]70号，以下简称“《立案调查通知》”）。详见公司于2016年7月27日在巨潮资讯网上

披露的《关于子公司收到中国商务部反垄断局《涉嫌未依法申报经营者集中立案调查通知》

的公告》（公告编号：2016-094）。截至本报告披露日，公司已于2016年8月19日向商务部反

垄断局递交了回复材料。

2、公司于2016年7月27日收到深圳证券交易所中小板公司管理部向公司下发的《关于对

美年大健康产业控股股份有限公司的问询函（中小板问询函【2016】第 344号）（以下简称

“《问询函》”）》。详见公司于2016年8月2日在巨潮资讯网上披露的《关于对深圳证券交

易所问询函回复的公告》（公告编号：2016-098）。

3、公司于2016年7月22日收到中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）出

具的《中国证监会行政许可项目审查一次反馈意见通知书》（161537号）（以下简称《反馈

意见通知书》）。详见公司于2016年7月23日在巨潮资讯网上披露的《关于收到<中国证监会

行政许可项目审查一次反馈意见通知书>的公告》（公告编号：2016-092）。截至本报告披露

日，公司正在与相关中介机构按照反馈意见通知书的要求，积极组织有关材料报送中国证监

美年大健康产业控股股份有限公司 2016 年半年度报告全文

39

会行政许可受理部门。

4、公司于2015年10月26日召开第六届董事会第二次会议，审议通过了《关于全资子公司

参与发起设立健康保险股份有限公司的议案》，公司全资子公司美年大健康产业（集团）有

限公司与广州唯品会信息科技有限公司、上海容大投资（集团）有限公司、上海盛大网络发

展有限公司等投资人共同发起设立健康保险股份有限公司（最终名称以公司登记机关核准的

名称为准）。保险公司投资总额为人民币10亿元，美年大健康产业（集团）有限公司出资人

民币2亿元，持有其20%的股权。截至本报告披露日，该项目正在中国保险监督管理委员会审

批进程中。

十三、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

美年大健康产业控股股份有限公司 2016 年半年度报告全文

40

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
933,001,853 77.06%   932,842,853 -159,000 932,683,853 1,865,685,706 77.05%

3、其他内资持股 933,001,853 77.06%   932,842,853 -159,000 932,683,853 1,865,685,706 77.05%

其中：境内法人持

股
702,298,267 58.01%   702,298,267  702,298,267 1,404,596,534 58.01%

   境内自然

人持股
230,703,586 19.05%   230,544,586 -159,000 230,385,586 461,089,172 19.04%

二、无限售条件股

份
277,739,500 22.94%   277,898,500 159,000 278,057,500 555,797,000 22.95%

1、人民币普通股 277,739,500 22.94%   277,898,500 159,000 278,057,500 555,797,000 22.95%

三、股份总数 1,210,741,353 100.00%   1,210,741,353 0 1,210,741,353 2,421,482,706 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2015年7月7日，公司原部分董事、监事及高级管理人员通过二级市场合计增持公司股

份85,000股，由于这部分董事及高级管理人员的辞职报告于2015年10月16日公司2015年第三

次临时股东大会审议通过选举新一届董事成员以及第六届董事会第一次会议审议通过聘任高

级管理人员时生效，监事的辞职报告于2015年12月29日公司2015年第六次临时股东大会审议

通过改选监事时生效，根据《深圳证券交易所中小板上市公司规范运作指引》，公司董事、

监事和高级管理人员离任并委托公司申报个人信息后，中国结算深圳分公司自其申报离任日

起六个月内将其持有及新增的本公司股份予以全部锁定。自离任人员的离任信息申报之日起

六个月后的第一个交易日，深交所和中国结算深圳分公司以相关离任人员所有锁定股份为基

数，按50%比例计算该人员在申报离任六个月后的十二个月内可以通过证券交易所挂牌交易出

售的额度，同时对该人员所持的在上述额度内的无限售条件的流通股进行解锁。

2、经2016年5月27日公司召开的2015年年度股东大会审议批准，公司2015年年度权益分

派方案为：以公司2015年12月31日总股本1,210,741,353股为基数，以资本公积金向全体股东

每10股转增10股，合计转增股本1,210,741,353股，转增后公司总股本为2,421,482,706股。